
 

 

На основу члана 46. став 1. тачка 1) подтачка (2) и  став 2. тачка 3) истог члана, члана 67. 
став 2, а у вези са чланом 37. став 1. Закона о енергетици („Службени гласник РС“, бр. 57/11, 80/11 – 
исправка , 93/12 и 124/12), 

 Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 233. седници од 28. августа 2013. 
године, донео је 

 

 

ОДЛУКУ  

о измени  Методологије за одређивање цене  природног гаса за јавно снабдевање 

 

 

1. У Методологији за одређивање цене природног гаса за јавно снабдевање  („Службени 
гласник РС“, број 93/12), одељак  X. 3. мења се и гласи: 
 
„X. 3. Измена цене за јавно снабдевање 

Ако на основу достављених података и документације из одељка X.1. ове методологије, Агенција у 
обављању послова из своје надлежности утврђене Законом утврди да јавни снабдевач применом 
регулисаних цена остварује приходе који су већи од оправданог прихода који се добија применом 
ове методологије, на захтев Агенције јавни снабдевач подноси нови захтев за давање сагласности 
на одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање са одлуком о цени, у року од 30 дана од дана 
пријема тог захтева. 

Уколико сума разлика између планиране набавне цене природног гаса за јавно снабдевање и 
набавне цене природног гаса за јавно снабдевање на основу које је обрачунат максимално 
одобрени приход јавног снабдевача одступа за више од 3% од набавне цене природног гаса за јавно 
снабдевање на основу које је обрачунат максимално одобрени приход јавног снабдевача, јавни 
снабдевач Агенцији подноси нови захтев за давање сагласности на одлуку о цени природног гаса за 
јавно снабдевање са одлуком о цени. 

2. Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику Републике Србије" и она  ступа на снагу 
наредног дана од  дана објављивања, а примењује се од 1. септембра 2013. године. 

 

                                                       Број: 535/2013-Д-I/7 

                                                  У Београду, 28. августа 2013. године  

 

Савет Агенције за енергетику Републике Србије 

 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

         

                                                                              Љубо Маћић 


